UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ TÂY HIẾU

Số: /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Tây Hiếu, ngày tháng 01 năm 2024

THÔNG BÁO

Lịch tiếp công dân của Chủ tịch UBND xã năm 2024

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật Tiếp công dân số 42/2013/QH13 ngày 25/11/2013;

Căn cứ Nghị định số 64/2014/NĐ-CP ngày 26/6/2014 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Tiếp công dân;

Căn cứ Thông tư số 04/2021/TT-TTCP ngày 01/10/2021 của Thanh tra

Chính phủ quy định quy trình tiếp công dân;

UBND xã Tây Hiếu thông báo lịch tiếp công dân năm 2024 như sau:

I. LỊCH TIẾP CÔNG DÂN

1. Tiếp công dân định kỳ

- Tiếp công dân định kỳ: Ngày thứ ba hàng tuần (nếu trùng vào ngày nghỉ,

ngày lễ thì bố trí ngày làm việc tiếp theo).

Trường hợp vì lý do công tác đột xuất, Chủ tịch UBND xã không chủ trì

được thì ủy quyền cho một Phó Chủ tịch UBND xã chủ trì Phiên tiếp công dân.

Nội dung liên quan đến lĩnh vực chuyên môn của bộ phận chuyên môn nào thì bộ

phận đó chuẩn bị nội dung báo cáo và cung cấp cấp tài liệu để phục vụ công tác

tiếp dân.

2. Tiếp công dân thường xuyên:

Từ thứ 2 đến thứ 6 hàng tuần (trừ các ngày nghỉ, ngày lễ theo quy định).

3. Tiếp công dân đột xuất

Trong một số trường hợp, Chủ tịch UBND xã sẽ bố trí lịch tiếp công dân

đột xuất ngoài việc tiếp công dân định kỳ, cụ thể:

- Theo chỉ đạo của cấp trên;

- Vụ việc gay gắt, phức tạp, có nhiều người tham gia, liên quan đến trách

nhiệm của nhiều cơ quan, tổ chức, đơn vị hoặc ý kiến của các cơ quan, tổ chức,

đơn vị khác nhau;

- Vụ việc nếu không chỉ đạo, xem xét kịp thời có thể gây hậu quả nghiêm

trọng hoặc có thể dẫn đến hủy hoại tài sản của nhà nước, của tập thể, làm hại đến

tính mạng, tài sản của nhân dân, ảnh hưởng đến an ninh, chính trị, trật tự an toàn

xã hội.

II. THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM TIẾP CÔNG DÂN

1. Thời gian:

+ Mùa hè: Sáng: 7 h 00’ đến 11h30’

Chiều: 13h30’ đến 17h00’

+ Mùa đông: Sáng: 7 h 30’ đến 12h00’

Chiều: 13h30’ đến 17h00’

2. Địa điểm:

Trụ sở UBND xã (phòng tiếp dân), xóm Tân An, xã Tây Hiếu, thị xã Thái

Hòa, tỉnh Nghệ An.

Ủy ban nhân nhân dân thị xã thông báo để các tổ chức, cá nhân được biết./.

Nơi nhận:

- Thường trực Đảng ủy, HĐND xã (b/c);
- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- Chủ tịch UBMTTQ, các tổ chức XH;

- Ban công an xã; Ban CHQS xã;

- CB, CC, CB không chuyên trách xã
- Xóm trưởng 9 xóm;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Dương Đình Đường

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-03T13:35:50+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Dương Đình Đường<duongdd@thaihoa.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-03T13:45:48+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân xã Tây Hiếu<tayhieu.thaihoa@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-03T13:45:57+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân xã Tây Hiếu<tayhieu.thaihoa@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-03T13:51:13+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân xã Tây Hiếu<tayhieu.thaihoa@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!